1

2025 年４月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ク ア ケ

代 表 者 名 代表取締役社長 中山  亮太郎

（コード番号：4479）

問い合わせ先 コーポレート本部

コーポレートリレーシ

ョンズ部 部長

金 廷 賢

TEL. 03-6328-4038

親 会 社 名 株式会社サイバーエージェント

代 表 者 名 代表取締役 藤 田  晋

（コード番号：4751）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 29日の「2024年９月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて発表しました2025年

９月期（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）の通期業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせ

します。

記

1. 通期業績予想の修正について

2025 年９月期通期 業績予想数値の修正（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益

（△損失）

経常利益

（△損失）

当期純利益

（△損失）

1 株当たり

当期純利益

（△損失）

前回発表予想（Ａ） 百万円

3,800

百万円

120

百万円

120

百万円

70

円 銭

5.49

今回修正予想（Ｂ） 4,040 310 310 290 22.75

増 減 額（Ｂ-Ａ） 240 190 190 220 -

増 減 率 （％） 6.3 158.3 158.3 314.3 -

（ご参考）前期実績

(2024 年９月期)
3,652 △62 △60 △103 △8.16

2. 修正の理由

売上高は、プロジェクト単価の向上に注力した各種施策により取扱高が堅調に推移したことに加え、実行

者からの広告代行受注が増加したこと等により前回発表予想を 6.3%上回る 4,040 百万円を見込んでいます。

利益面では、売上高の増加に加え、主に人件費が減少したことや諸費用に関するコストマネジメントの徹

底によって販管費が低減したことで営業利益は 310 百万円（前回発表予想比 158.3%増）、経常利益は 310 百万

2

円（前回発表予想比 158.3%増）、当期純利益は 290 百万円（前回発表予想比 314.3%増）、１株当たり当期純利

益は 22.75 円となる見込みです。

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上